

Municipalidad Provincial del Callao Comité Provincial de Seguridad Ciudadana Secretaria Técnica COPROSEC Callao

"Año del Bicentenario del Perú: 200

ACUERDOS 3ERA SESIÓN COPROSEC

Siendo las 10:00 horas del día jueves 24 de junio del 2021, en las instalaciones de la sala de alcaldía de la Municipalidad Provincial del Callao, en la tercera sesión ordinaria del Comité Provincial de Seguridad Ciudadana del Callao-COPROSEC, con la presencia de los miembros del Comité de Seguridad Ciudadana, cumpliendo con el quórum de acuerdo a la Ley 27933, su reglamento y directivas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, dirigida por el Sr. Pedro Jorge López Barrios, presidente del COPROSEC da por iniciada la siguiente sesión.

Esta sesión se realizó de manera virtual, utilizando como medio electrónico la aplicación de videoconferencias "Zoom", donde participaron las siguientes autoridades:

NOMBRE Y APELLIDO CARG		CARGO	INSTITUCIÓN
1	Pedro Jorge López Barrios	Presidente	Municipalidad Del Callao
2	General PNP Iván Lizetti Salazar	Miembro	Jefe de la Región policial del Callao
3	Cecilia Portanova Herrera	Miembro	Prefectura Regional
4	Armando Velásquez Orbezo	Miembro	Ministerio Público
5	Flor Ángela Barreda Chusing	Miembro	Corte Superior del Callao
6	Delcy Heredia Silva	Miembro	Defensoría del Pueblo Callao
7	Daniel Juan Malpartida Filio	Miembro	Alcalde de Bellavista
8	Aníbal Novilo Jara Aguirre	Miembro	Alcalde de La Perla
9	Pedro Spadaro Philipps	Miembro	Alcalde de Ventanilla
10	Domitila Chaname Castillo	Miembro	Representante de la Estrategia Multisectorial Barrio Seguro
11	Olivia Vilcara Acosta	Miembro	Coordinador Provincial de las Juntas Vecinales
12	Lalo Antonio Vega Mendoza	Miembro	Representante del CEM
13	Liz Peralta Apaza	Miembro	Representante del Programa Medio Libre del INPE

Una vez finalizada dicha sesión, se llegó a los siguientes acuerdos:

Se aprobó de manera satisfactoria el Informa de Cumplimiento de Actividades (ICA) correspondiente al primer trimestre del presente año

Por petición del CEM, se realizará una mesa de trabajo para tratar temas como el acoso sexual a las mujeres en la calle, violencia a la mujer y feminicidios.

Petición para la incorporación de un nuevo miembro al COPROSEC, la cual será puesta a votación de los miembros del Comité

Dirección: Jr. Pedro Ruíz Gallo No 170 – 2do. Piso Teléfono: 453-5533 / 2016411 Anexo 1160 Email: coprosec.callao@gmail.com